(
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
МИНУСИНСК
А
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

18.12.2017	   № АГ-2521-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 17.10.2013г. № АГ-1894-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников Администрации города Минусинска (за исключением Управления социальной защиты населения администрации города Минусинска) по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа – города Минусинск , решением Минусинского городского Совета депутатов от 21.08.2013 № 10-83р «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений», в целях приведения Примерного положения  об оплате труда работников в соответствии с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. В постановление Администрации города Минусинска от 17.10.2013 № АГ – 1894-п ««Об утверждении примерного положения об оплате труда работников Администрации города Минусинска (за исключением Управления социальной защиты населения администрации города Минусинска) по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы (с изменениями от 29.10.2013 № АГ 2013-п, от 09.01.2014 № АГ-2-п, 09.10.2014 № АГ-2061-п, 22.05.2015 № АГ-872-п, 02.11.2016 № АГ- 1949-п, от 30.12.2016 № АГ-2404-п)» внести следующие изменения:
	приложение 1 к Примерному положению об оплате труда работников Администрации города Минусинска, органов местного самоуправления, подотчетных Администрации города Минусинска (за исключением Управления социальной защиты населения администрации города Минусинска) по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы «Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждения», «Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих» изложить в следующей редакции согласно приложению к данному постановлению.
	2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно – правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
	3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 01.01.2018г.

И.о. Главы города				подпись	                    В.В. Заблоцкий

Приложение к постановлению Администрации города Минусинска
[bookmark: _GoBack]от 18.12.2017 № АГ-2521-п

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

2. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
1 квалификационный уровень:

	Сторож (вахтер)
Дворник
Рабочий по обслуживанию зданий и сооружений
	2552
2552
2552